

PRODUKTDATENBLATT



Produktname	Magnum Double Gold Caramel Billionaire 1 x 85 ml
EAN-Code	8711327480537
Art.Nr.	48054
Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung	Eis mit Keksgeschmack verstrudelt mit Eis mit Pekannussgeschmack mit 22% gesalzener Karamellsauce, 26% weißer Schokolade mit Karamell und 2,5% Keksstückchen.
Deklariertes Gewicht (in g) / Volumen (in ml)	85 ml
Verpackungsart	Karton
Produktgruppe	OUT OF HOME ICE CREAM
Verkaufsstart	01.01.2022
Haltbarkeit	gemäß Aufdruck
Temperatur Dekl. Produkt	Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Aufbereitungs-/ Verwendungshinweise:
Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Zubereitungsanleitung:
keine

Zutatenliste:
Zutaten: Enthrahnte MILCH, Zucker, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter¹, BUTTERFETT, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, Fruktose, Stärke, MOLKENERZEUGNIS, Karamellzuckersirup, Reismehl, Emulgatoren (E471, E476, Lecithine), Stabilisatoren (E407, E410, E417, E412), Speisesalz (0,1%), Aromen, Sonnenblumenöl, Kakaomasse¹, BUTTER, MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, Backtriebmittel (E500). Kann SOJA, MANDEL, HASELNUSS, WALNUS, CASHEWNUSS, PECANNUSS, PARANUSS, PISTAZIE und MACADAMIANUSS enthalten.¹Rainforest Alliance-zertifiziert.

Nährwerte	Per 100ml As Sold	pro Portion
Energie kcal	278 kcal	236 kcal
Energie kJ	1161 kJ	987 kJ
Fett	14 g	12 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,7 g	8,2 g
Kohlenhydrate	33 g	28 g
Kohlenhydrate davon Zucker	25 g	21 g
Ballaststoffe	-	< 0,5 g
Eiweiß	3,7 g	3,2 g
Salz	0,29 g	0,25 g

Allergene - Die angegebenen Allergene sind laut Rezeptur im Produkt enthalten.
- Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

Auslobungen (Fußnotenerklärung siehe Zutatenliste)
- Layers of pleasure, combining biscuit and pecan flavour ice cream, salted caramel sauce and golden caramel chocolate with crunchy biscuit pieces.
- Vielschichtiger Genuss aus einer Eis-Kombination, die Keks- und Pekannuss-Geschmack verbindet, umhüllt von Karamellsauce mit einem Hauch von Salz und goldener
- May contain:
- *Rainforest Alliance Certified™ cocoa

PR Text
Zwei verstrudelte Eissorten, eine mit Keks- und eine mit Pekannussgeschmack, umhüllt von gesalzener Karamellsauce, natürlich goldfarbener Karamellschokolade und knusprigen Keksstückchen.

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer	Unilever Deutschland-Postfach 570 385, 22772 Hamburg
--	--

Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung
GVO: Da der Einsatz der modernen Biotechnologie – der Gentechnik – im Bereich der Futtermittel- und Lebensmittelproduktion seitens der Verbraucher grundsätzlich abgelehnt wird, enthalten unsere Unilever-Markenartikel keine GVO (gentechnisch veränderte Organismen) oder aus GVO hergestellte Lebensmittel und Lebensmittelzutaten. Bei keinem der Unilever-Markenartikel ist dementsprechend eine Kennzeichnung erforderlich.